6. Imo ob hoc ipsum parcitum est chartae a nobis, ne uerba dare, imo ne non uerba dare, sed chartulas duntaxat uacuas prostituere uideremur. Folia quidem ac chartas nudas exhibemus: sed quas ab aliis potius, quam a nobis expleri, non paulo magis referebat. Denique qualiscunque haec opella sit, uestris auspiciis, Basilienses alumni, in manus & iudicia caeterorum prodit: in qua si beneficium studiis uestris dare nequimus, specimen tamen ostendimus uoluntatis, quam non potestis omnino contemnere. Quod si illud non frustra admonuit Seneca, ea quae mittuntur a nobis, non tam per se splendida, quam iis quibus destinantur, apta esse oportere: equidem id nos assecutos confido, ut si minus digna haec nomine uestro, satis tamen studiis uestris apta, nec infrugifera fortasse, fructum horum aliquando experti intelligatis. Dominus IESVS, unicus studiorum auspex, adolescentiam uestram, omnesque actiones suo Spiritu sancto prouehat, & dirigat ad ea quae uerae sunt sapientiae, & Ecclesiae ipsius salutifera: Amen.

6. No rather, for this very reason paper has been saved by us, lest we should seem to be giving words, or rather not to be giving words, but to be sullyng little pieces of paper in so far as they are empty. Indeed we are exhibiting empty pages and pieces of paper, but it makes little more difference that they are filled by others rather than by us. Finally, students of Basel, whatever this little work is, through your auspices it comes forth into the hands and judgments of the others, and if in it were are unable to give benefit to your studies, yet we are showing an example of good will which you cannot altogether reject. But if Seneca did not give that advice in vain, that the things which are being sent by us, not as splendid in themselves as to those for whom they are intended, ought to be suitable: indeed I am confident that we have achieved this, that you may understand, having once tried the fruit of these, that if they are less worthy of your name, yet they may be suitable for your studies, and perhaps not unfruitful. May the Lord JESUS, the only protector of studies, carry forward your young persons and all your actions with his holy Spirit, and direct them to those things which are healthy for true wisdom and the Church itself. Amen.

32. The *Ad Inclytos*: First extract: Introduction; the people in error.⁷⁷

1. Nihil equidem addubito, Principes, Proceres, Patres nobilissimi, quin eximia autoritas uestra, diuinae cuiusdam potentiae uicariam nobis imaginem repraesentans in terris, semper et egit sedulo, et actura est; ut cum priuata dignitate uestra, publica simul uestrorum tranquillitas coniuncta, salusque contineatur. Quid enim aliud uel a splendidissimo hoc loco expectare, uel de singulari uigilantia uestra suspicari conuenit, quam in uobis, qui ductores sitis Reipublicae, paratissima fore omnia, sicubi uel auxilii fidem, uel iuuandi uoluntatem res communis desiderabit? Quapropter ut summa ac singularis haec, quam dico, industria uestra, cum absoluta prudentia, parique fide coniuncta, neutiquam consilii meis aut documentis egere potest: ita neque ego hac nunc oratione uos interpellandos existimaui, quod aut facultati uestrae quicquam adiacere, siue in uoluntate aliquid desiderari queat, uerum sit nescio quo modo, ut quam hactenus interclusam mihi uocem ingens quidam stupor diu compressit, eandem nunc dolor, ac miseranda temporum horum contemplatio necessario aperiat, exprimatque.